

OSOP.0003.5.2024

Gniezno, 23 stycznia 2024 r.

**Radna Gminy Gniezno  
Maria Brykczyńska**

**Dotyczy: Interpelacja Radnej Gminy Gniezno w sprawie umieszczenia 2 progów spowalniających na odcinku drogi gminnej w Lubochni łączącej gminę Gniezno z Gminą Trzemeszno.**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 15.01.2024 r. w sprawie umieszczenia 2 progów spowalniających na odcinku drogi gminnej w Lubochni łączącej gminę Gniezno z Gminą Trzemeszno uprzejmie informuję, że Gmina Gniezno poinformowała Panią w piśmie z dnia 10.10.2022, iż „w przyszłorocznym planie zmiany stałej organizacji ruchu na drogach gminnych rozpatrzymy uwzględnienie wniosku o dodatkowe elementy bezpieczeństwa ruchu powodujące wymuszone ograniczenie prędkości na przedmiotowym odcinku drogi gminnej nr 287029P w m. Lubochnia. Nadmieniam, iż wskazane lokalizacje są niezgodnie z przytoczonym rozporządzeniem regulującym przepisy stosowania progów zwalniających. Należy zachować odpowiednie odległości od skrzyżowań oraz łuków, jak również uwzględnić fakt funkcjonowania linii autobusowej na wysokości wnioskowanego progu zwalniającego”. W związku z powyższym Gmina Gniezno nie rozpatrzyła pozytywnie Pani wniosku co za tym idzie nie zleciła opracowania zmiany planu stałej organizacji ruchu. Nadmieniam, iż na drodze znajdują się znaki ograniczające prędkość, a w terenie przyległym do drogi występuje mała gęstość zabudowań. Ponadto samochody przejeżdżające przez progi zwalniające prowadzą do drgań, zwiększenia hałasu i emitują szkodliwe pyły. Zdarza się też, że niektóre pojazdy, jak np. autobusy, mają problem z przejazdem przez progi zwalniające. Informuję, że do dnia dzisiejszego nie wpłynął żaden wniosek od Mieszkańców Lubochni o zamontowanie progów zwalniających w tej lokalizacji. Nadmieniam, iż opracowanie projektu zmiany organizacji ruchu z uzyskaniem zatwierdzenia dotyczącego wprowadzenia obszaru zabudowanego D-42 i D-43 wraz z uwzględnieniem ograniczenia prędkości B-33 w ciągu drogi gminnej nr 287029P został wdrożony przez gminę w 2022 roku.

W przypadku nagminnego nieprzestrzegania przepisów drogowych, a w szczególności przekraczania obowiązującej prędkości poruszających się pojazdów, sprawę można kierować bezpośrednio na policję lub za pośrednictwem strony internetowej pn. „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”.

Z poważaniem

**Wójt Gminy Gniezno  
Maria Suplicka**

Sprawę prowadzi:  
Przemysław Lewandowski/Mateusz Bara  
tel. 61 424 57 57

Urząd Gminy Gniezno, Al. Reymonta 9-11, 62-200 Gniezno

Tel: 61 424 57 50 Fax: 61 424 57 51

e-mail: sekretariat@urządgminy.gniezno.pl www.urządgminy.gniezno.pl